АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
от 29.02.2024 г. № 58

п. Шумячи

О создании муниципальной комиссии по
перекрестной перепроверке всероссийских
проверочных работ в общеобразовательных
организациях Шумячского района в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом
Министерства образования и науки Смоленской области от 27.12.2023 №
26 ВОД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Смоленской области в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году» и в целях повышения
объективности оценивания ответов участников всероссийских проверочных
работ общеобразовательных организаций Шумячского района

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести выборочную перекрестную перепроверку ответов
участников всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) по русскому
языку (6 классы) следующих общеобразовательных организаций: МБОУ
«Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ «Первомайская 0111», МБОУ
Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Краснооктябрьская
СШ», МБОУ «Руссковская СШ».

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по перепроверке
ВПР (Приложение 1).

3. Утвердить протокол перепроверки работ ■ участников ВПР
(Приложение 2).

4. Руководителям проверяемых общеобразовательных организаций
направить скан-копии работ (или оригиналы) в Отдел по образованию
Шумячского района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

Приложение 1
к приказу начальника Отдела по
образованию Администрации
муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской
области от 29.02.2024 г. № 58

Состав муниципальной комиссии по перепроверке ВПР

№
п/п

Ф И О Должность

1 Каракулова О.А. Муниципальный координатор ВПР
2 Винидиктова Т.В. Учитель русского языка и литературы

МБОУ «Балахоновская ОШ»
3 Афонина Е.Л. Учитель русского языка и литературы

МБОУ «Криволесская ОШ»

Приложение 2
к приказу начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
от 29.02.2024 г. №58

Протокол перепроверки работ участников ВПР

Предмет______________________ Класс_________ Протокол №
ФИО эксперта____________________________________________________________

Код
ОО

Код
работы

№ задания 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 Итого

Баллы ОО
Баллы эксперта
Ошибки
Баллы ОО
Баллы эксперта
Ошибки
Баллы ОО
Баллы эксперта
Ошибки
Баллы ОО
Баллы эксперта
Ошибки

Ошибки, выявленные в ходе перепроверки (указать только цифру):

1. В специальном поле для отметок бланка проверочной работы проставлены баллы при отсутствии ответа обучающегося.
2. Пропуск явных ошибок обучающихся.
3. Оценка работ учителями не по критериям.
4. Исправление ответов обучающихся.
5. Помощь учителем/использование учебной литературы и других источников информации обучающимися при выполнении

заданий, что привело к идентичным ответам.
6. Другие (указать, какие)

В случае совпадения баллов, выставленных 0 0  и экспертом, графа «Ошибки» остается пустой.
Комментарии эксперта

№  задания Задания, которы е вы звали у обучаю щ ихся наибольш ие
затруднения (отметьте знаком «+»)

Возможны е причины  затруднений

(краткое описание, ком м ентарий)

(ФИО/подпись эксперта)